
"Ore" mācās un ceļo

No  2021.  līdz  2023.gadam  biedrība  "Tradicionālās  kultūras  iniciatīvu  centrs
"KasTe""  kopā  ar  Somijas  kori  "Hytkyt"  un  Ungārijas  Mantojuma  centru  īsteno
Erasmus+ projektu "Pedagoģija un tradicionālo kultūru pārnese".

Projekta mērķi – saglabāt, uzturēt un nodot tālāk tautas mūziku un tautas tradīcijas.

Projektā piedalījās un dažādās dziedāšanas tradīcijas un mācīšanās metodes apguva
Amatas  folkloras  kopa "Ore".  Projekta  partneri  iepazinās  ar  Somijas,  Ungārijas  un
Latvijas bagātajām tautas mūzikas tradīcijām, kā arī metodēm un veidiem, kā mācīties
un radīt mūziku kopā.

Projektu īstenos trīs posmos – dziedāšanas nometnēs Somijā, Latvijā un Ungārijā. Trīs
interesantās un notikumiem bagātās nedēļās folkloras kopas "Ore" dalībnieki iepazinās
ne  tikai  ar  Somijas  un  Ungārijas  dziedāšanas  tradīcijām,  apguva  dažādu  Latvijas
novadu  tradicionālo  dziedāšanu,  bet  izbaudīja  arī  bagātu  kultūras  programmu,
apmeklēja  muzejus,  viduslaiku  pili  Olavinlinnā,  Savonlinnu,  guva  koncertēšanas
pieredzi, uzstājoties Punhkajarju koledžā, Savonlinnas muzejā un Helsinku brīvdabas
skatuvē Etno-Espa.

Latvijas dziedāšanas nometnē Drabešos liela uzmanība pievērsta ne tikai dziedāšanai,
bet  arī  praktiskām  amatu  meistarklasēm,  kurās  dalībnieki  varēja  iepazīt  aušanu,
arheoloģisko rotu izgatavošanu un ādas apstrādi.

Ungārijā  folkloras  kopas  "Ore"  dalībnieki  piedalījās  dziedāšanas  meistarklasēs,



apmeklēja Ungārijas Mantojuma centra amatu darbnīcas, danču vakarus, Mūzikas māju
Budapeštā, kā arī uzstājās ar diviem koncertiem Ungārijas Mantojuma centrā. 


